m pi . ACOUFGAB. REG STRO DECRETI . R 0000592. 27- 06- 2019

= f/ /Z:w)fm (é//ﬁﬁ/ﬁ’/ﬁ/ze’ 04// %rzz Istter e (»é/é' /7&(’6?((2’

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni,
recante «Réforma dell organizzzazione del Governo, a norma dell articolo 11 della legge
15 margo 1997, n. 59 »e, in particolare, Particolo 2, comma 1, n. 11), che, a
seguito della modifica apportata dal decreto legge 16 maggio 2008, n. 85,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2008, n. 121, istituisce
il Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca;

1 decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito, con modificazioni, dalla
legge 14 luglio 2008, n. 121, recante «Disposizioni nrgenti per ['adeguanento
delle strutiure di Governo in applicazione dell’articolo 1, commi 376 ¢ 377, della legge
24 dicembre 2007, n. 244» che, allarticolo 1, comma 5, dispone il
trasferimento delle funzioni del Ministero dell’Universita e della Ricerca,
con le inerenti risorse finanziarie, strumentali e di personale, al Ministero
dell’Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca;

la legge 2 agosto 1999, n. 264, recante «Norme in materia di accessi ai corsi
universitar» e successive modificazioni e integrazioni, e, in particolare,
articolo 3, comma 1, lettera a) e lettera b);

la legge 30 luglio 2002, n. 189, recante «Modifica alla normativa in materia di
ummigrazione ¢ di asilo» e successive modificazioni e integrazioni, ed, in
particolare, 'articolo 26;

il decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394,
concernente «Regolamento recante norme di - attnazgone del festo unico delle
disposizioni concernenti la disciplina dell tmmigrazione e norme sulla condizione dello
straniero, a norma dell'articolo 1, comma 6, del decreto legislativo 25 Iuglio 1998, n.
2806 » e successive modificazioni e integraziont,

il decreto del Ministro dell'Tstruzione, dell’'Universita e della Ricerca 22
ottobre 2004, n. 270, contenente «Modifiche al Regolamento recante norme
concernenti [antonomia didattica degli Afenei, approvato con decreto del Ministro
dell universita e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novenibre 1999, n. 509,

il decreto del Ministro dell’Universita e della Ricerca 16 marzo 2007,

recante la determinazione delle classi di laurea universitarie, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale 6 luglio 2007, n. 155;

il decreto del Ministro dell’Universita e della Ricerca 16 marzo 2007,

recante la determinazione delle classi di laurea magistrale, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale 9 luglio 2007, n. 157,



Lf/ . /X/‘!/J/iﬂ ré// _z_/fmmﬂf 04// %n! 1seter € 0(/// /gn{;r{/

VISTO

VISTA

TENUTO

VISTI

CONSIDERATA

RITENUTO

il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca del 28
marzo 2019, prot. n. 277, recante «Modalita e contennti delle prove di ammissione
ai corsi di lanrea ¢ di lanrea magistrale a ciclo unico ad accesso programmalo nazionale
anno accademico 2019/ 2020

la potenziale offerta formativa, cosi come deliberata dagli Atenei con
espresso tiferimento ai parametri di cui all’articolo 3, comma 2, lettere a),
b), ¢) della legge n. 264/1999, in numero pari a 6.802 posti;

conto dell’istruttoria compiuta secondo 1 criteri di cui all’articolo 3, comma

1, lettera a), della legge n. 264/1999;

i pateri favorevoli della Conferenza Universitaria Italiana di Architettura
nonché della Conferenza per 'Ingegneria sulla proposta di definizione dei
posti pet le immatricolazioni ai corsi di laurea a ciclo unico direttamente
finalizzati alla formazione di Architetto per 'a.a. 2019/2020 che accoglie
integralmente il potenziale formativo espresso dagli Atenet;

la necessita di emanare il presente decteto al fine di consentire il
petfezionamento dei bandi di concorso da parte degli Atenei, con
particolare riguardo ai posti disponibili per 'anno accademico 2019 /2020;

alla luce delle risultanze della summenzionata istruttoria, di determinare
per 'anno accademico 2019 /2020 il numero dei posti disponibili a livello

nazionale per 'ammissione al corso di laurea ¢ di laurea magistrale a ciclo
unico direttamente finalizzati alla formazione di Architetto;

DECRETA:

Articolo 1

1. Per Panno accademico 2019/2020 i posti per le immatricolazioni al corso di laurea e di laurea
magistrale a ciclo unico direttamente finalizzati alla formazione di Architetto, destinati ai
candidati dei paesi Ue e dei paesi non Ue residenti in Italia, di cui all'articolo 26 della legge n. 189
del 2002, sono determinati a livello nazionale in n. 6.802 e sono ripartiti fra le Universita secondo
la tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente decreto.

Articolo 2

2



L/K/ . /Azz’)/m (fé// -_’/gz-‘?//;.“z'(vze, 04// ’Z//’?!.Z-'(’?.){'Z-/f/" e ///// %2’(”(7(([

1. Ciascuna Universita dispone P'ammissione dei candidati dei paesi Ue ¢ dei paesi non UE
residenti in Italia, di cui all'articolo 26 della legge n. 189 del 2002 in base alla graduatoria di merito
unica nazionale, net limiti dei corrispondenti posti di cui alla tabella allegata al presente decreto.

Della pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del MIUR sara dato avviso nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.




		2019-06-27T21:08:44+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUFGAB.REGISTRO DECRETI.R.0000592.27-06-2019




